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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/11/2025

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al

31/10/2025 30/11/2025

Descripcion

Activos

1,039,770,997.03  632,855,509.20Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

 162,427,503.41  160,738,965.59         A valor razonable con cambios en resultados

           0.00            0.00         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

8,805,801,121.73 8,490,790,626.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 970,724,404.54  939,140,688.00         A costo amortizado

           0.00            0.00Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

   9,881,350.29   17,470,636.53Deudores por intermediación

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  23,107,694.96   24,809,652.18Otras cuentas por cobrar

  32,379,437.04   36,547,016.68Impuestos pagados por anticipado

   7,542,591.70    7,542,591.70Impuestos Diferidos

 187,001,134.84  187,001,134.84Inversiones en Sociedades

     408,134.24      383,236.34Activos Intangibles

  11,994,509.81   11,592,891.91Propiedades, Planta y Equipo

   1,090,580.62      449,285.62Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

  10,500,933.01    8,482,388.87Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

11,262,630,393.22 10,517,804,623.46TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/11/2025

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al Acumulado al

31/10/2025 30/11/2025

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

     302,961.19      101,431.84     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

           0.00            0.00         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

9,811,924,649.01 9,152,095,428.78   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

 119,355,784.25   48,389,937.96   Acreedores por intermediacion

   2,812,029.41    6,173,489.96   Cuentas por pagar personas relacionadas

  19,432,899.73   21,708,587.48   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  39,445,885.07   49,837,833.55   Acumulaciones y otras obligaciones

   1,994,868.50      903,874.62   Arrendamientos

  20,030,083.51      183,235.61   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

10,015,299,160.67 9,279,393,819.80   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 160,720,000.00  160,720,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  35,180,000.00   35,180,000.00   Reserva Legal

     220,184.15      220,184.15   Reservas de capital

 824,554,906.66  772,183,355.99   Resultados acumulados

 134,606,866.79  180,531,805.01   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

  92,049,274.95   89,575,458.51   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,247,331,232.55 1,238,410,803.66   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

11,262,630,393.22 10,517,804,623.46TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Roberto Cabañas

Vicepresidente Ejecutivo

Alonso Peña

Gerente de Contraloría Financiera
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